ex cibo quo patiebantur et hoc propter appetitum
 libidinis cohibendum quod ex nimio cibo et potu ge-
 neratur. **D**ane raro vescebantur ne onerarent
 stomachum et si quando comedebant tamen pitei pro populo
 fumebant in cibo ut esca gravior illi calorem de-
 coqueret. **O**leum tamen in oleis nouerunt et potum
 ipsum propter nauseas et asperitatem gustu leniebant.
Quid loquar de volatilibus. **C**um ouum quoque et
 lac per carnes vitarent quorum alterum scilicet ouum car-
 nes liquidas. alterum scilicet lac sanguinem esse dicebant
 tamen colore mutato. **C**ubile eis de folijs palma-
 rum quas balas vocant erat contextum scabellum
 adine et ex vna parte obliquum in terram per pulu-
 lo capiti supponebant biduumque et triduum inedia
Ieunium sustinebant humores vero capitis qui
 nascuntur ex otio et ex mansuetudine vni loci continua
 vita propter citate siccabant. **N**arrat etiam idem de
 alijs sacerdotibus gentilibus qui tamen continentie
 fuerunt ut tamen pomis arborum aut tenui pulm-
 to aut corticibus aut farinae cibo alant quos-
 cumque reges sepiissime pro sanctitate visiterent ado-
 rabant eos pacem sue prouidentie propter eorum me-
 ta eis asseritentes. **I**nsuper flamines gentiles
 et si prout vite antea fuissent propter diuinitatem et suscep-
 tione dignitatis vitam correperunt putat narrat **u**
ri libro. 6. ca. 9. dicens quod Valerius flaccus luxu
 antea perditam vitam in suscepta dignitate recuperavit.

Vñ et Jero. epla. 96. ait q̄ sacerdotes gentiles erāt vñ v̄xoris viri q̄ virgines deē veste et apollis in perpetua sacerdotij v̄gitate marcescebant. Sed heu miseri sacerdotes xp̄iani qui vitā sanctā et castā ducebāt an̄ sacerdotiū: flagitiores et viliores fiūt oī populo post susceptū officiū. Et cum laycus tm̄ vnā habeat v̄xorē et suā p̄pter incōtinentiā et fornicacōez vitandā. Sacerdos nō abhorret multas h̄re solutas cōiugatas et nō suas p̄pter libidiez suā explēdā. s̄ p̄ seq̄ns dānacōez suā cumulādā. vñ qui i spiritu aliq̄n ante sacerdotiū susceperūt. in carne post susceptā dignitatem confūmant.

Capitulū q̄ntū.

Qonsequēter informādi sūt clerici q̄liē se h̄re dñt resp̄cū ecclie et cure aiaz sibi cōmisse. vñ sufficient̄ bt̄us Bern. super canē. omei. 12. de talib; loq̄ns dicit. q̄ boni pastores et eccliaz rectores sūt boni vigilēs qui nobis dormiētib; ip̄i puigilāt quasi p̄ aīabus nr̄is racōez reddituri. Sūt etiā boni custodes qui vigilātes aīo atq; in oīomb; p̄noctantes hostiū infidias sagaciter explorāt. cōsilia malignatiū anticipāt. machiamēta cōfringūt. Dñi sūt fratrū amatores et populi xp̄iani qui

multū orāt p̄ populo & vniuersa sancta ciuitate Et sequit̄. **C**uuitas est ecclesia p̄pter collectionem. sponsa p̄pter dilectōem. oues p̄pter mansuetudinē Et sequit̄. **C**uuitas est: **V**igilate ad custodiā & cōcordiā. **S**ponsa est: **S**tudete ornatu. **O**ues sūt: **I**ntēdite pastu Et sequit̄ **C**ustodia ut sit sufficiens trifaria eit. s. **A** vi tyrānorū **A** fraude hereticorū Et a tēptacōib; & seducio nib; demoniorū. **O**rnat⁹ sponse fit in bonis opibus & in bonis morib; & dignis ordinib;. **P**astus vero ouū fit in scripturis. sed in hīs dīctmēto est ut mādāta imponātur duris onerata dispensationū infirmis. **C**onsiliorū solida fortia q; p̄ponātur sanis & p̄fectis. **V**nde viri ecclesiastici debent esse sicut vigiles custodes & pugiles ecclesie s̄m̄ illud **I**sa. 62. **S**uper muros tuos iherusalē posui custodes tota die et nocte p̄petuo nō tacebūt. **D**ñt etiā deici ecclesiam sicut boni sp̄s diligere sacris monicōnib; eam ornare & filios gignendo spirituales eā fecundare & non solū corp̄alib; sed celestib; alimentis pascere. s. verbo et exemplo & tp̄ali subsidio Et ideo ter dixit x̄ps **P**etro suo viciario. **P**asce. pasce. pasce oues meas. **S**unt multi qui oues sanguine cristi redemptas non pasunt. sed canes impudicos ut ribaldos lupos rapaces ut exoriatōres mulierculas

et meretrices a tñ suos a seipōs quib; d; eye.
38. Ve pastoib; qui pascebant semetipōs Et
seq̄tur. lac comedebatis a lamis opiebami. qđ
crassum erat occidebatis. gregē aut̄ meū non
pascebatis. qđ infirmū fuit nō solidastis. qđ
egrotū nō sanastis. qđ abiectū nō reduristis.
s; cum austeritate impastis a cū potētia. unde
de pastoib; mal loq̄ns Bern. sup cant. omel.
.Ar. ait. Pauci sūt admodū plati qui nō q̄rūt
que sua sūt ex oibus cais eius sup oia diligūt
mūera Et ideo p̄ter non p̄nt xpm diligē. quia
man⁹ dederūt māmone. vñ v̄ro hāc ill̄ exube
rare existimāt rez affluētiā. vestiū splendore.
mensaz luxuriā. vasoz aureoz argentoz
q; cōgeriēz m̄h de tomis sponse. Inde est q; illa
p quā obuēniūt oia. paup a imops relinq̄tur
et nuda fatie miserā a hispida et inculta. qe
reuera hīs tpib; plus multoz pastoz a pre
latorū pmo pylatoz fulgēt vestimenta. selse
talcaria et meretricū suaz pallia q̄ fauūt ec
desiaz suaz sacra altaria. p̄trea s; Bern.
ybi s. Vix est qui velit sponsā ornare s; spoli
are. custodire s; p̄dere. defendē s; exponē. insti
tuere s; p̄stituere. gregē pasce s; mactare a de
uorare. dicēte dño p̄phetā. Ipi sicut escā pa
nis deuorāt plebē meā. Itē Bern. ad Aug. l. 7.
queris sic dicēs. Quid sibi vult q; derici aliqd